Giang Tô nằm ở phía đông đại lục Trung Quốc. Có Trƣờng Giang và Hoài Hà chảy

qua ở phía nam và bắc. Giang Tô nằm ở vùng chuyển giao giữa miền Bắc và miền

Nam Trung Quốc. Đại bộ phận Giang Tô là đồng bằng phù sa hạ du Trƣờng Giang và

Hoài Hà. Vào đầu thời Nhà Thanh, Giang Tô thuộc tỉnh Giang Nam, đến năm Khang

Hy thứ 6 (1667), triều đình đã tách tỉnh Giang Nam thành Giang Tô và An Huy.

Thời Tây Chu, tiếp xúc giữa Giang Tô và Trung Nguyên đã gia tăng. Đặc biệt là tại

minh kỷ nguyên che đậy thông tin đã chấm dứt”, chuyên gia Eyler nhấn mạnh.

Các đập thủy điện trên sông Mekong - hình internet

TIẾT 4. ĐỊA MẪU KINH CỦA TRUNG QUỐC

Các dự ngôn trong lịch sử từ nhiều đời nay đều có cùng một điểm chung: nói

về đại kiếp nạn sẽ bắt đầu từ năm Canh Tý 2020. Đó chính là trong thơ dự

ngôn “Địa Mẫu Kinh”. Dự đoán về thảm họa lũ lụt ở Trung Quốc năm 2020

đã thành sự thực. (Theo Epoch times)

Địa Mẫu Kinh, là cuốn kinh thƣ lấy sự sắp xếp tuần hoàn của “lục thập hoa

giáp” làm cơ sở. Ở đây, “lục thập hoa giáp” là 60 tổ hợp Can Chi, nhƣ Giáp

Tý, Ất Sửu, Bính Dần… cho đến tổ hợp cuối cùng là Quý Hợi. Sự kết hợp

nhƣ vậy tạo thành một chu kỳ, có tổng cộng 60 tổ hợp khác nhau của 10 Can

và 12 Chi. Can phải kết hợp với Chi đồng tính (Can dƣơng phải kết hợp với

Chi dƣơng và Can âm phải kết hợp với Chi âm). Mỗi bài thơ một quẻ bói,

thƣờng dùng để dự đoán về tình hình sản xuất nông nghiệp trong năm.

Phân tích quẻ Canh Tý 2020:

Thái tuế canh tử niên, nhân dân đa bạo tốt

Xuân Hạ thủy yêm lưu, Thu Đông đa cơ khát

Cao điền do cập bán, vãn đạo vô khả cát

Tần Hoài túc lưu đãng, Ngô Sở đa kiếp đoạt

Tang diệp tu hậu tiện, tàm nương tình bất duyệt

Kiến tàm bất kiến ti, đồ lao dụng tâm thiết

giải quyết vấn đề nƣớc lũ trên sông Dƣơng Tử, ngƣợc lại còn tiềm ẩn nguy

cơ, hậu hoạ khôn lƣờng. Chuyên gia công trình đập Tam Hiệp từng tiết lộ

rằng, sau khi đập Tam Hiệp đƣợc xây xong sạt lở, sụt lún và động đất đã xảy

ra ở toàn bộ khu vực hồ chứa và các khu vực xung quanh.

Vậy còn năm Tân Sửu 2021? Mặc dù đó là câu chuyện của tƣơng lai, nhƣng

những gì đƣợc viết trong Địa Mẫu Kinh có thể cho chúng ta đôi lời khải thị.

Thơ viết: Thái tuế Tân Sửu niên, tật bệnh sảo phân phân.

Ngô việt tang ma hảo, kinh sở mễ mạch trăn.

Xuân Hạ quân cam vũ, Thu Đông đắc thập phân.

Tang diệp thụ đầu tú, tàm cô tự hoan hân.